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Naukowcy wyhodowali sztuczny mózg

Sztuczny mózg składa się z trzystu tysięcy komórek pobranych od płodu szczura. Niewykształcone
neurony w laboratorium pobudzono do rozwoju i wytworzenia unikalnych połączeń. Naukowcy
z Uniwersytetu Reading wykorzystali tak wyhodowaną tkankę do kontrolowania małego robota.

- Nasz robot jest wyposażony w czujniki, które informują go jak daleko jest przeszkoda, działają
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trochę jak nasze uszy. Sygnały przesyłane są do kontrolujących go neuronów; teraz chcemy, aby
dzięki temu robot nauczył się jak wykonywać konkretne zadania - mówi konstruktor maszyny doktor
Ben Whalley.

Naukowcy podkreślają, że ten eksperyment to nie tylko zabawa - w przyszłości chcą bowiem poznać
szczegółowo mechanizm zapamiętywania, a także utraty pamięci. To mogłoby pomóc w leczeniu
parkinsonizmu czy choroby Alzheimera.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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